UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phổ Khánh, ngày      tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện theo Kết luận thanh tra số 01/KL-TTT

 ngày 26/01/2024 của Chánh thanh tra tỉnh Quảng Ngãi

 Thực hiện Công văn số 1659/UBND ngày 13/6/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc tiếp tục thực hiện Kết luận thanh tra số 01/KL-TTT ngày

26/01/2024 của Chánh Thanh tra tỉnh;

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh Báo cáo kết quả thực hiện theo Kết luận

thanh tra số 01/KL-TTT ngày 26/01/2024 của Chánh Thanh tra tỉnh Quảng

Ngãi, như sau:

1. UBND xã đã thu hồi nộp ngân sách nhà nước số tiền do sai phạm trong

việc nghiệm thu, thanh toán, quyết toán: 9.675.000đồng (Chín triệu, sáu trăm

bảy mươi lăm ngàn đồng) theo quy định (có giấy nộp tiền kèm theo).

2. Ủy ban nhân dân xã sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách

năm 2023 hoàn trả nguồn vốn ngân sách cấp trên đã thanh quyết toán vượt tỷ lệ

cơ cấu vốn so với quy định đối với 04/06 dự án đã phê duyệt quyết toán dự án

hoàn thành là 146.200.000đồng (có giấy nộp tiền kèm theo) đạt tỷ lệ 100% theo

Kết luận số 13/KLTT-SKHĐT ngày 12/01/2023 của Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh

Quảng Ngãi.

3. Bố trí kế hoạch vốn thanh toán nợ đọng đối với 09/21 công trình dự án

đã phê duyệt quyết toán vốn với số tiền: 897.462.957đồng/2.162.282.000đồng

đạt tỷ lệ 41,5%.

 UBND xã Phổ Khánh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (b/c);

- Thanh tra thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị;

- Phòng TC-KH thị xã;

- TT. Đảng uỷ xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- KTThắng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2024-06-14T16:32:44+0700

		2024-06-17T10:09:32+0700

		2024-06-17T10:09:41+0700

		2024-06-17T10:09:41+0700